АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2023 г. № 0546 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта
в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 03.09.2013 г. №0679-па, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 28.11.2016 № 1219-па.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрации Пинежского муниципального района Архангельской области Широких С.Г.

Глава муниципального образования                                                           А.С. Чечулин

Утверждены
постановлением администрации
МО «Пинежский район»
от 20 июня 2023 г. № 0546 - па

Изменения
вносимые в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе
на 2017-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 28.11.2016 №1219-па

1. В П А С П О Р Т Е муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 годы», Объемы и источники финансирования программы, изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы

	–
	общий объем финансирования составляет:20 817,5  тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета
17 987,5  тыс. рублей, областного бюджета –2830,0 тыс. рублей

2. Приложение № 2  Перечень мероприятий к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение N 2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в Пинежском муниципальном районе
на 2017 – 2024 годы»

[bookmark: Par510]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации  муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017 - 2024 годы»
за счет средств районного бюджета
Ответственный исполнитель муниципальной программы -
отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

	      Статус
	 Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы
	  Ответственный
  исполнитель,
  соисполнитель
 муниципальной
    программы
 (подпрограммы)
	Расходы районного
 бюджета, тыс. рублей

	2017
	2018
	2019
	 2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017 - 2024 годы»
	всего:

	1630,0
	235,4
	8382,4
	1669,5
	1315,5
	1282,5
	3120,7
	1081,5

	отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту,
	1630,0
	2335,4
	5552,4
	1669,5
	1315,5
	1282,5
	3120,7
	1081,5

	Администрация МО «Пинежский район»
	-
	-
	-
	-

	-
	-

3. Приложение № 3  Перечень мероприятий к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта
в Пинежском муниципальном районе на 2017 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
 к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в Пинежском муниципальном районе
на 2017 - 2024 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта
в Пинежском муниципальном районе на 2017 – 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе
на 2017 – 2024 годы»
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели реализации
по годам

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	11

	Цель программы: обеспечение возможности жителям Пинежского района систематически заниматься физической культурой и спортом, активизация участия жителей Пинежского муниципального района в развитии и продвижении территории через создание оптимальных условий в сфере физической культуры и спорта

	Задача № 1  -  развитие массовой физической культуры и спорта

	1.1.
Проведение районных и участие в выездных спортивных мероприятиях

	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, администрации МО «Пинежский район»
	итого
	4317,9
	381,9
	446,1
	451,1
	345,1
	741,0
	426,1
	671,9
	854,7
	- организация и проведение не менее 56 спортивных мероприятий в год;
- участие ежегодно не менее 160 ведущих спортсменов, тренеров и специалистов спортивных сборных команд Пинежского района
в областных, зональных и иных спортивных мероприятиях высшего уровня;
- участие спортсменов с ограниченными возможностями здоровья в областных и иных спортивных мероприятиях высшего уровня

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	4317,9
	381,9
	446,1
	451,1
	345,1
	741,0
	426,1
	671,9
	854,7

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
Популяризация здорового образа жизни, физической культуры и спорта, освещение достижений спортсменов Пинежского района
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, администрации МО «Пинежский район»
	итого
	12,0
	-
	5,0
	-
	-
	7,0
	-
	0
	0
	- ежегодное размещение в СМИ (включая сеть интернет) не менее 20 информационных материалов;
- оформление информационных стеллажей и стендов;
- изготовление информационных буклетов

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	12,0
	-
	5,0
	-
	-
	7,0
	-
	0
	0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
Обеспечение спортивным инвентарем
и оборудованием

	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, администрации МО «Пинежский район»
	итого
	194,3
	3,0
	30,0
	10,0
	25,3
	44,6
	-
	48,2
	33,2
	ежегодное приобретение  спортивного инвентаря и оборудования для тренировочных
и соревновательных процессов

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	194,3
	3,0
	30,0
	10,0
	25,3
	44,6
	-
	48,2
	33,2

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача № 2 -  развитие сети плоскостных спортивных сооружений

	2.1.
Содержание, ремонт, реконструкция и благоустройство территории  для проведения физкультурно-спортивных мероприятий
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, администрации МО «Пинежский район»
	итого
	7553,2
	1241,0
	1854,3
	2131,0
	1299,1
	170,0
	397,9
	287,9
	172,0
	проведение ежегодных работ по обеспечению условий для проведения тренировочного и соревновательного процесса

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	7553,2
	1241,0
	1854,3
	2131,0
	1299,1
	170,0
	397,9
	287,9
	172,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
Обустройство плоскостных спортивных сооружений, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, администрации МО «Пинежский район»
	итого
	6316,2
	-
	-
	5782,8
	-
	115,0
	418,4
	0
	0
	проведение ежегодных работ по обустройству плоскостных спортивных сооружений, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом

	в том числе:

	областной бюджет
	2830,0
	-
	-
	2830,0
	-
	-
	-

	районный бюджет
	3486,2
	-
	-
	2952,8
	-
	115,0
	418,4
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3 Строительство плоскостных спортивных сооружений, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	2100,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2100,7
	-
	разработка проектной документации по объекту «Плоскостного сооружения в с. Карпогоры  Архангельской области, кадастровый квартал 29:14:050303»

	В том числе:

	Областной бюджет

	Районный бюджет
	2100,7

	2100,7

	Внебюджетные средства

	Задача № 3 – медицинское обеспечение и контроль за состоянием здоровья граждан, занимающихся физкультурой и спортом

	3.1.
Медицинская помощь участникам при проведении официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, администрации МО «Пинежский район»
	итого
	65,5
	4,1
	-
	7,5
	-
	19,8
	10,4
	12,0
	11,7
	медицинское
обеспечение не менее
10 мероприятий, включенных в единый календарный план (ежегодно)

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	65,5
	4,1
	-
	7,5
	-
	19,8
	10.4
	12,0
	11,7

	внебюджетные  средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	       -
	      -

	Задача № 4 -  научно-методическое, информационное и кадровое обеспечение, подготовка и переподготовка кадров, повышение квалификации в сфере физического воспитания и спортивной подготовки

	4.1.
Обеспечение повышения квалификации и переподготовки тренеров-преподавателей, судей
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, администрации МО «Пинежский район»
	итого
	18,9
	-
	-
	-
	-
	9,0
	-
	   0
	    9,9
	Повышение уровня квалификации преподавателей  и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	      -
	       -

	районный бюджет
	18,9
	-
	-
	-
	-
	9,0
	-
	     0
	     9,9

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	     -
	      -

	Задача № 5 -  поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	5.1.
Обеспечение спортивным инвентарём и оборудованием мест тестирования по выполнению нормативов ГТО
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, администрации МО «Пинежский район»
	итого
	238,8
	-
	-
	-
	-
	209,1
	29,7
	0
	0
	ежегодное приобретение  спортивного инвентаря и оборудования для мест тестирования по выполнению нормативов ГТО

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	       -
	       -

	районный бюджет
	238,8
	-
	-
	-
	-
	209,1
	29,7
	        -
	        -

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	     -
	       -

	Всего по программе «Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 годы»
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, администрации МО «Пинежский район»
	итого
	20817,5
	1630,0
	2335,4
	8382,4
	1669,5
	1315,5
	1282,5
	3120,7
	1081,5

	в том числе:

	областной бюджет
	2830,0
	-
	-
	2830,0
	-
	-
	-
	       -
	       -

	районный бюджет
	17987,5
	1630,0
	2335,4
	5552,4
	1669,5
	1315,5
	1282,5
	 3120,7
	1081,5

	внебюджетные  средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	      -
	      -

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2023 г. № 0547 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  от 03 сентября 2013 года N 0679-па "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район» администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 08 ноября 2013 года № 0810 – па (далее постановление), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области» позицию Объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 79160,9 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 46793,9 тыс. руб.,
районный бюджет – 29000,9тыс. руб.,
бюджеты поселений – 3366,1 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 и № 3 муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Глава Пинежского муниципального района                                              А.С. Чечулин